РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МАЙКОПСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  «КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
От « 01 »    июля        2024 г.                                                                                            № 18
«Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности и подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2024 года» на территории муниципального образования «Красноульское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», с п. 9 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях повышения уровня противопожарной защиты территории муниципального образования «Красноульское сельское поселение», сохранения жизни и здоровья людей, снижения материального ущерба от пожаров:
Сотруднику ответственному за пожарную безопасность адми​нистрации МО «Красноульское  сельское поселение» совместно с представителями лесхозов уточнить места и протяженность границ примыкания жилого сектора к лесным массивам.
Утвердить план реализации мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в пожароопасный весенне-летний период на территории муниципального образования «Красноульское сельское поселение» (Приложение № 1.).
3.Утвердить перечень улиц,  прилегающих  к  лесному  массиву     (Приложение № 2).
4.
Владельцам земельных участков муниципального образования
«Красноульское сельское поселение» прилегающих к лесному массиву в
обязательном порядке установить на своих территориях
емкости с водой не менее 100 литров и поддерживать постоянный запас воды на случай возникновения лесного пожара.
5.
Сотруднику ответственному за пожарную безопасность адми​нистрации МО «Красноульское  сельское поселение» организовать работу по ознакомлению
владельцев участков, прилегающих к лесному массиву, с настоящим
постановлением .
6. Разместить, данное постановление на официальном сайте и обнародовать в газете «Маяк».
7.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по землеустройству.
Глава администрации
МО «Красноульское сельское поселение»                                                       А.А. Мавлянов
Приложение №2
к постановлению главы администрации
МО «Красноульское сельское поселение

№18 от 01.07.2024 г.

ПЕРЕЧЕНЬ УЛИЦ
муниципального образования «Красноульское сельское поселение», граничащих с лесным массивом
х. Красная Улька:
1.ул. Новая от №2 кв.1 до №36;
ул. Солнечная  №1 и №1а ;
3.ул. Транспортная 2а ;
х. Коминтерн:
ул. Пионерская  №44 кв.1 и №44 кв.2;
Приложение №1
к постановлению главы администрации МО «Красноульское сельское поселение»
 №18  от  01.07.2024 г.
ПЛАН
реализации мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в пожароопасный весенне-летний период на территории муниципального образования «Красноульское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	                                                                                                                 Планирование и проведение мероприятий:

	1.
	Организовать проведение работ по очистке территории МО «Красноульское сельское поселение» от горючего мусора, сухой травы, а также подвалов, чердаков. Не допускать и ликвидировать несанкционированные свалки мусора, поджога бытовых отходов на контейнерных площадках, разведение костров вблизи и на территории лесных массивов.
	 Зам.       председателя комиссии по предупреждению и ликвидации  ЧС и обеспечению ПБ,
ведущий специалист по землеустройству
	постоянно

	2.
	Провести сходы граждан и принять решение по вопросу предупреждения пожаров в жилом секторе, привлечению жителей к участию и профилактических мероприятиях,  распространить памятки на данную тематику.
	Заместитель главы администрации ,
ведущий специалист по землеустройству
	июль

	3.
	При взаимодействии с участковыми, организовать проведение обходов частных жилых домов примыкающих к дачным садоводческим участкам  с целью доведения гражданам мер пожарной безопасности необходимых к соблюдению в связи с началом   летнего пожароопасного сезона. Обратить особое внимание на место проживания неблагополучных семей и граждан, злоупотребляющих спиртными напитками
	Специалист  1 категории по социальным вопросам,  ведущий специалист по землеустройству
	июль

	4
	Направить письма руководителям предприятий и учреждений,  собственникам фермерских и личных хозяйств (ЛПХ) по  обеспечению пожарной безопасности в летний пожароопасных период .
	Зам.       председателя комиссии предупреждению ЧС и ПБ,  ведущий специалист по землеустройству
	июль

	5
	Разместить на сайте администрации МО «Красноульское сельское поселение» памятку о мерах противопожарной безопасности
	Заместитель главы администрации МО «Красноульское сельское поселение»
	 июль

	6
	Проверить состояния и обеспечить функционирование на территории муниципального образования системы подачи и забора воды (пожарные гидранты, пожарные краны), заполнить водой пожарные водоемы, предусмотреть возможность запасов воды в резервуарах (емкостях) либо оборудовать естественные водоемы (пруды, реки) подъездными путями и местами забора воды
	Члены комиссии по предупреждению и ликвидации  ЧС и обеспечению ПБ совместно с отрудником МУП «Красноульское»
	август

	7
	Не допускать загромождения для беспрепятственного подъезда пожарной и специальной техники к подъездам  социальным объектам, административным зданиям, производственным объектам, а также к источникам противопожарного водоснабжения
	Члены комиссии по предупреждению и ликвидации  ЧС и обеспечению ПБ
	Весь период

	8
	Систематически проводить разъяснительную работу с сотрудниками о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности на рабочих местах.
	Зам.       председателя комиссии по предупреждению и ликвидации  ЧС и обеспечению ПБ
	Весь период